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Strategi for bevaringsværdige bygninger og bebyggelsesregulerende 
bestemmelser
.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at Udviklings- og Strategiudvalget godkender:

1. at der udarbejdes et forslag til ny strategi med følgende indhold:
1a. at bygninger med høj bevaringsværdi (1-3) per automatik udpeges som 
bevaringsværdige.
1b. at bygninger med bevaringsværdi 4 og ensartet karakter med naboejendomme 
udpeges som bevaringsværdige.
1c. at ændrede bebyggelsesregulerende bestemmelser for åben-lav boligområder 
indarbejdes.

2. at strategien udarbejdes i henhold til forvaltningens tidsplan af 6. maj 2010.

3. at kulturmiljøer i byområdet og enkeltliggende bygninger med særlig 
kulturhistorisk værdi vurderes senere med henblik på udarbejdelse af en 
kulturhistorisk strategi med efterfølgende implementering i kommune- og 
lokalplanlægningen.

Sagsfremstilling
Der har været afholdt fælles temamøde for Udviklings- og Strategiudvalget samt 
Byplanudvalget mandag den 17. maj 2010. Temamødet har drejet sig om 
bevaringsværdige bygninger, kulturmiljøer og kom-muneplanens bestemmelser for 
åben-lav boligområder herunder reguleringer af bebyggelsesprocenter, antal etager 
og naturfølsomme områder.

Temamødet er afholdt på baggrund af beslutning i Udviklings- og Strategiudvalget 
den 19. april 2010, sag nr. 3 om Fokus-strategi for Kulturarv - bevaringsværdige 
bygninger og kulturmiljøer og på baggrund af visionsdrøftelserne på 
Byplanudvalgsmødet den 20. april 2010.

På Udviklings- og Strategiudvalgets møde den 19. april 2010 blev det besluttet, at 
der arbejdes videre med forslag om at udpege 1-3, + 4´ere med ensartethed, + 4´ere 
med særlig kulturhistorie og kulturmiljøer. Udvalget besluttede desuden, at der 
skulle arrangeres et temamøde i samarbejde med Byplanudvalget.

Byplanudvalget havde på møde den 20. april 2010 en tilsvarende drøftelse om 
kulturmiljøer og bevaringsværdige bygninger. Endvidere drøftedes, om der i 
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Kommuneplan 2009 fortsat skal indgå bestemmelser om 1½ etage i åben-lav 
boligområder, om der skal være særlige bestemmelser for naturfølsomme områder 
og for bebyggelsesprocenten i åben-lav boligområder. Byplanudvalget gav 
ligeledes udtryk for et ønske om et fælles møde med Udviklings- og 
Strategiudvalget.

Forvaltningen foreslår, at Kommuneplan 2009 ændres, så bygninger med høj 
bevaringsværdi (bevaringsværdierne 1, 2 og 3) udpeges som bevaringsværdige 
sammen med bygninger med bevaringsværdi 4 og ensartet karakter med 
naboejendomme.

Forvaltningen anbefaler i givet fald udarbejdelse af ny strategi efter tidsplan af 6. 
maj 2010 lagt på sagen. Det er en forudsætning for tidsplanen, at der i dette 
strategi-forløb ikke udpeges kulturmiljøer eller bygninger med særlig kulturhistorie. 
Ønskes der en samtidig udpegning af kulturmiljøer og bygninger med særlig 
kulturhistorie, skønner forvaltningen, at tidsplanen forskydes med mindst et år.

Med hensyn til punkt 4 i indstillingen, hvor forvaltningen foreslår, at kulturmiljøer i 
byområdet og enkeltliggende bygninger med særlig kulturhistorisk værdi vurderes i 
næste planperiode, er det forvaltningens forslag, at der i den forbindelse udarbejdes 
en kulturhistorisk strategi med vægten lagt på formidling og turisme.

Økonomiske konsekvenser
I forbindelse med udarbejdelse af strategi vil der være udgifter til annoncering m.m. 
Udgifterne hertil skal dækkes af den økonomiske ramme, som USU har fået 
bevilget.

Beslutningskompetence
Udpegningen af bevaringsværdige bygninger, kulturmiljøer og enkeltliggende 
bygninger med særlig kulturhistorie er strategi- og kommuneplanrelateret.

Udviklings- og Strategiudvalget har ansvaret for udarbejdelse af strategi for 
kommuneplanlægningen, som godkendes af Kommunalbestyrelsen.

Udviklings- og Strategiudvalget den 17.5.2010:
Sagen udsat
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Sundhedsstrategi
.

Indstilling
Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, at bilagte tema-notater rettet mod 
sundhedsstrategiens værdiggrundlag, målgrupper og sundhedsprofil drøftes og 
indgår i udvalgets videre arbejde med en sundhedsstrategi 

Sagsfremstilling 
Udviklings- og Strategiudvalget godkendte på mødet den 19. april 2010 en proces 
for udarbejdelse af en sundhedsstrategi, der kan politisk godkendes i det tidligere 
efterår. Processen er skitseret i figur 1.  

Figur 1. Sundhedsstrategi – tids- og handleplan

Fase Møde Aktivitet
Afklaring Maj Drøftelse af arbejdspapirer og dialog

Juni Drøftelse af arbejdspapirer og dialog 
Valg af implementeringsplan i forhold til 
inddragelse af interne og eksterne aktører

August/september Drøftelsen og godkendelse af udkast til 
sundhedsstrategi  

September/oktober Godkendelse af forebyggelses og sundhedsstrategi 
i KMB

Implementering November/december Udmøntning af strategien i fagudvalg (handleplaner)
Inddragelse af interne og eksterne aktører, herunder 
kommunens institutioner, foreninger osv. eks. via 
dialogmøder, workshops.

Primo 2011 Opsamling af sundhedsstrategiens implementering

Processen indebærer bl.a. at Udviklings- og Strategiudvalget udarbejder strategiens 
overordnede ideer og visioner, hvorefter fagudvalgene forestår arbejdet med at 
udarbejde konkrete initiativer og handleplaner. Udviklings- og Strategiudvalget får 
en samlet evaluering af sundhedsstrategiens implementering i de forskellige 
fagudvalg i foråret 2011. 

I lyset af den stramme tidsplan, forslås at udvalget på møderne i maj og juni drøfter 
en række korte og problematiserende  tema-notater. På baggrund af drøftelserne i 
udvalget, vil der sideløbende arbejdes med et samlede papir, der søger at 
konkludere på udvalgets drøftelser og afslutningsvis sammenskrives til et 
strategipapir.  

På udvalgets møde i maj præsenteres følgende tema-notater: 
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1. Værdigrundlag for en sundhedsstrategi 
2. Målgrupper 
3. Sundhedsprofil og lokale sundhedsudfordringer 

De nævnte tre tema-notater er udsendt til udvalgets medlemmer. 

På udvalgets møde i juni præsenteres følgende notater: 

4. Dokumentation, evidens, metoder og tilgange i sundhedsarbejdet 
5. Sundhedsindsatserne i dag 
6. Økonomiske rammer og udfordringer i et investeringsperspektiv 
7. Ansvaret – individ, kommune og civilsamfund
8. Borger- bruger-, og civilsamfundsinddragelse – de strategiske partnerskaber

Udvalgets medlemmer er naturligvis velkomne til at ønske andre emner belyst.  

Til mødet i juni vil der blive søgt en ekstern oplægsholder, der kan sætte 
Lyngby-Taarbæks Kommunes nuværende sundhedsindsatser i perspektiv.  

Økonomiske konsekvenser
Projektet omkring udarbejdelse af en sundhedsstrategi holdes indenfor udvalgets 
ramme.

Beslutningskompetence
Udviklings- og Strategiudvalget udarbejder et oplæg til sundhedsstrategi som 
godkendes i Kommunalbestyrelsen.

Udviklings- og Strategiudvalget den 17.5.2010:
Temanotaterne drøftet.
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Udviklings- og Strategiudvalget. Portefølje
.

Indstilling
Forvaltningen foreslår, at det drøftes om en overordnet klimastrategi skal indgå i 
Udviklings og Strategiudvalgets portefølje.

Sagsfremstilling
På Udviklings- og Strategiudvalgets møde d. 22. februar blev det vedtaget at 
indstille at udvalgets portefølje skulle fastlægges til:
- Kulturarv
- Sundhedsstrategi
- Vidensby
- Borgerinddragelse

Forslaget blev efterfølgende vedtaget af Kommunalbestyrelsen d. 8.marts 2010.

Det blev desuden besluttet, at udvalgets portefølje skulle tages på igen efter 
Kommunalbestyrelsens strategiseminar i maj og at spørgsmålet om placering af 
klimastrategi skulle medtages i diskussionen.

En sag om en klimahandlingsplan skal behandles på Teknik- og Miljøudvalget d. 
17. maj. Der bliver i sagsfremstillingen gjort opmærksom på, at processen med at 
udarbejde forslag til kommuneplanstrategi 2011 er i gang. Strategiforslaget er 
planlagt sendt i høring i forsommeren 2011. Af bl.a. ressourcemæssige årsager vil 
det være nærliggende at indarbejde en overordnet klimastrategi i 
kommuneplanstrategien, som forventes godkendt med udgangen af 2011. 
Sagsfremstilling og bilag til TMU vedlægges som bilag.

På Kommunalbestyrelsens strategiseminar blev spørgsmålet om en ”kanalstrategi” 
drøftet. En kanalstrategi indeholder en strategi for, hvordan kommunen vil håndtere 
henvendelser fra borgere gennem forskellige kanaler, herunder direkte henvendelse 
i Borgerservice, telefonisk henvendelse, henvendelse via digitale medier, samt 
digital selvbetjening, intranet etc. . Strategien segmenterer borgerne i forskellige 
grupper med forskellige behov med det formål at få flest mulige borgere til at 
betjene sig selv i indhentningen af informationer eller gennem 
selvbetjeningsløsninger. 

Det vurderes, at der er behov for at arbejde strategisk med 
borgerservice/kanalstrategi. Ultimo 2010 tages emnet op på ny til endelig 
prioritering i Udviklings- og strategiudvalget.
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Udviklings- og Strategiudvalget den 17.5.2010:
Indstilles at klimastrategien indgår i Udviklings- og Strategiudvalgets portefølje.
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Meddelelser
.

Sagsfremstilling

1. Byplankonference (bilag vedlagt, tilmelding af hensyn til hotelreservation)
2. Tidsplan (bilag vedlagt, tidsplan)
3. Emneliste (bilag vedlagt, Huskeseddel)
4. Næste møde

Udviklings- og Strategiudvalget den 17.5.2010:
 Drøftet




